
TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.

Produktový katalog – Ploché střechy



TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.
2

ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Specifikace

Tepelná izolace RAVATHERMTM SW je výrobek z minerální 
vlny, vyráběný nejnovější technologií 21. století, který splňuje 
všechny požadavky na parametry, životní prostředí a zdraví, 
požadované pro stavební materiály.

Díky čedičovému materiálu a speciálnímu výrobnímu procesu 
jsou hlavními výhodami tepelné izolace RAVATHERM SW:

�  nehořlavost, třída hořlavosti: A1
�  vynikající tepelně-izolační vlastnosti
�  vynikající zvukově izolační vlastnosti
�  propustnost pro páry
�  vysoká teplota tání
�  udržuje tvar a rozměry 
�  vyrobena z přírodních materiálů
�  recyklovatelný materiál

Tepelně-izolační RAVATHERM SW přinášejí výhody od výro-
by až po instalaci.

Životní prostředí
Z hlediska životního prostředí přispívají trvalé úspory energie 
ke snižování globálních emisí CO2, zatímco při výrobě ne-
vznikají žádné emise, které by poškodily ovzduší a ozonovou 
vrstvu.

Použití
Investor nebo provozovatel může očekávat dlouhou životnost, 
nízké provozní náklady a náklady na údržbu, provozní bez-
pečnost a rychlou návratnost.

Řemeslné zpracování
Dodavatel bude pracovat s kvalitním, snadno ovladatelným  
a snadno použitelným materiálem.

To mu ušetří peníze i pracovní čas, a můžete tak očekávat 
kratší dobu instalace. 

Výrobky RAVATHERM SW jsou vyvinuty a vyráběny v souladu s výrobní normou EN 13162:2012+A1:2015. Výrobky nejsou 
zdraví škodlivé a jejich používání je bezpečné. 



3
TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Výhody minerální vaty RAVATHERMTM SW

Akustická izolace
Díky své materiálové struktuře je vynikající pro snížení hluku

Tepelná izolace
Svými vynikajícími tepelně-izolačními vlastnostmi přispívá  
k dlouhodobým úsporám energie a zdravějšímu životnímu 
prostředí

Ohnivzdornost
Odolná teplotám až 1000°C, dokonalá pro protipožární ochranu

Odolnost
Udržujte tvar a rozměr po mnoho desítek let

Přírodní
Vyrobena z přírodních surovin s maximálním důrazem na 
ochranu životního prostředí

Recyklovatelná
100% recyklovatelné výrobky



TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.
4

ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

RAVATHERM SW Úvod – představení společnosti

Ravago Building Solutions
Společnost Ravago Building Solutions (RBS) je jedním z historických pilířů skupiny Ravago a postupem času se přeměnila 
z lokální belgické společnosti, vzniklé v šedesátých letech, na celoevropskou divizi zaměřenou na vývoj, výrobu a distribuci 
specializovaných produktů pro oblast stavebnictví v evropských státech a Turecku.

�  Ravago Building Solutions (RBS) má vlastní výrobní závody, zabývajícími se výrobou izolačních materiálů (XPS a minerální 
vata), hydroizolace (asfaltové membrány, tekuté emulze), kovových profilů pro suché stavby, fólií a obalů.

�  Společnost Ravago Building Solutions vyrábí a dodává na trh trvanlivé izolační výrobky z XPS (extrudovaný polystyren), 
využívající nejnovější technologie extruze při použití nejpřísnějších procesů kontroly kvality. Naše výrobky vyrábíme ve více 
než 10 výrobních závodech po celé Evropě (Francie, Německo, Velká Británie, Maďarsko, Řecko, Turecko atd.). Tento fakt 
řadí naši společnost RBS na špičku na trhu izolačních materiálů z extrudovaného polystyrenu.

�  Společnost Ravago Building Solutions rovněž vyrábí vysoce kvalitní výrobky z kamenné vaty ve výrobních závodech v lokali-
tách Alsózsolca (Maďarsko), Katerini (Řecko) a Kayseri (Turecko). Výrobky RAVATHERMTM SW vyráběné v těchto závodech, 
mají osvědčení EUCEB a splňují všechny kvalitativní požadavky na předpisy v oblasti životního prostředí a zdraví.

�  Naše společnost je lídrem ve výrobě minerální vaty v Turecku a nabízí na tomto trhu kamennou vatu, biologickou vlnu, kera-
mická vlákna a minerální vatu pro zemědělské účely. 

.

RAVATHERM Stonewool 
Výrobky RAVATHERM Stonewool z minerální vaty jsou vyráběny speciálním výrobním procesem, při kterém získáváme vy-
soce kvalitní a široce použitelné izolační desky z minerální vaty tavením a rozvlákňováním přírodního čedičového kamene. 
Tepelná izolace RAVATHERM Stonewool není hořlavá díky vlastnostem základní suroviny a má bod tání nad 1000 °C. Je 
hydrofobní v celém průřezu, dodává se v různých rozměrech a lze ji použít k instalaci v mnoha oblastech stavebnictví. Výrob-
ky RAVATHERM Stonewool splňují přísné požadavky na kvalitu výrobků z minerální vaty a výrobní proces probíhá v souladu  
s ekologickými požadavky.



5
TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

DOPORUČENÝ PRODUKT:  RAVATHERMTM SW Roof 30, RAVATHERM SW Roof 40, RAVATHERM SW Roof 50,  
RAVATHERM SW Roof 60, RAVATHERM SW Roof 70

Problematika izolace plochých střech průmyslových budov je zvláště důležitá pro zimní i letní tepelnou ochranu.
Izolace lehkých plochých střech s minerální vatou RAVATHERM SW je obzvláště výhodná díky vynikajícím zvukově  
a tepelně-izolačním vlastnostem vycházejícím z vlastností materiálu a požární odolnosti. Nehořlavá minerální vata je také 
trvanlivá, udržuje tvar a velikost a má dobrou propustnost pro vodní páry.

Naše výrobky z minerální vaty pro ploché střechy mají vysokou nosnost až PL (5) 700 N (Roof 70), což znamená, že hrana 
hydroizolace se nebortí a lze ji snadno prodlužovat. Tepelná izolace z minerální vaty poskytuje vhodný podklad pro hydroizolaci 
z jakéhokoli materiálu bez použití separační membrány nebo vrstvy. Pod tepelnou izolací je nutné instalovat dostatečně kvalitní 
souvislé parotěsné zábrany.

Pro spodní vrstvu tepelné izolace se doporučují lehčí materiály s nižší hustotou. Při izolaci ploché střechy se dvěma vrstvami 
tepelně-izolačních desek RAVATHERM z minerální vlny je třeba vždy dbát na vyrovnání pokládky a zabránění vzniku tepelného 
mostu nejen pro tepelnou izolaci, ale také při výběru a montáži kotevních prvků.

Během stavby musí být parotěsné zábrany pokládány s přesahy 10 cm, poté slepeny lepicí páskou, přeloženy a připevněny 
k okraji střechy. Tepelně-izolační desky RAVATHERM SW jsou umístěny na horní straně membrány a jsou pevně stlačeny  
k sobě. Pomocí mechanických upevňovacích prvků jsou izolační desky a parotěsná zábrana pod ní připevněny současně na 
trapézový plech (min. 2 kotvy na izolační desku). Izolační materiál z PVC / EPDM je svařován v šířce překrytí. Mechanické 
upevňovací prvky musí být rozmístěny na přesahy podle půdorysu střechy. V případě dvouvrstvé asfaltové izolace musí být 
spodní vrstva přivařena v šířce překrytí, poté je umístěna horní membrána s poloviční šířkou, která je přivařena ke spodní 
vrstvě.

Výhody:
odolnost a trvanlivost
tuhost
snadná aplikace
vysoká teplota tání
reakce na oheň: A1

Vlastnosti:
vynikající zvukově a tepelně-izolační vlastnosti
nehořlavost
dobrá propustnost vodních par
hydrofobní
je odolná, nedegraduje
šetrná k životnímu prostředí

Aplikace

Ploché střechy



TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.
6

ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Hlavní technické parametry:

Součinitel tepelné vodivosti: λ = 0,038 W/mK
Pevnost v tlaku při 10% deformaci: 
CS(10) > 30 kPa
Pevnost v tahu: TR ≥ 15 kPa
Bodové zatížení: PL(5) ≥ 400 N
Třída hořlavosti: A1

Vlastnosti výrobku:
•  hydrofobní
•  nehořlavý, reakce na oheň: A1
•  vyroben z přírodních surovin

Výhody výrobku
•  snadné řezání a aplikace
•  vodoodpudivý
•  nehořlavý
•  trvanlivý, zachovává si svoje vlastnosti
•  vynikající zvukové a tepelně-izolační vlastnosti
•  vysoká teplota tání 

Technický list výrobku – RAVATHERMTM SW Roof 30
MW – EN13162 – T4 – DS(70,90) – CS(10)30 – TR15 – PL(5)400 – WS – WL(P) – MU1

RAVATHERM SW Roof 30 je lehký výrobek z minerální vaty, který lze používat jako jednovrstvou nebo dvouvrstvou tepelnou 
izolaci na ocelovém plechu ploché střechy.

číslo produktu název výrobku velikost mm x mm tloušťka mm R m2K/w m2 / paleta m3 / paleta

1005958 RAVATHERM SW Roof 30 1200 x 2400 60 1,55 57,60 3,46

1005960 RAVATHERM SW Roof 30 1200 x 2400 80 2,10 43,20 3,46

1005961 RAVATHERM SW Roof 30 1200 x 2400 100 2,60 34,56 3,46

1005962 RAVATHERM SW Roof 30 1200 x 2400 120 3,15 28,80 3,46

1005963 RAVATHERM SW Roof 30 1200 x 2400 140 3,65 25,92 3,63

Pro možnost objednání jiných rozměrů a tloušťek, které nejsou uvedeny v tabulce kontaktujte prosím naše prodejce.

max 3.



7
TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Hlavní technické parametry:

Součinitel tepelné vodivosti: λ = 0,038 W/mK
Pevnost v tlaku při 10% deformaci: 
CS(10) > 40 kPa
Pevnost v tahu: TR ≥ 15 kPa
Bodové zatížení: PL(5) ≥ 450 N
Třída hořlavosti: A1

Vlastnosti výrobku:
•  hydrofobní
•  nehořlavý, reakce na oheň: A1
•  vyroben z přírodních surovin

Výhody výrobku
•  snadné řezání a aplikace
•  vodoodpudivý
•  nehořlavý
•  trvanlivý, zachovává si svoje vlastnosti
•  vynikající zvukové a tepelně-izolační vlastnosti
•  vysoká teplota tání

Technický list výrobku – RAVATHERMTM SW Roof 40
MW – EN13162 – T4 – DS(70,90) – CS(10)40 – TR15 – PL(5)450 – WS – WL(P) – MU1

RAVATHERM SW SW Roof 40 je lehký výrobek z minerální vaty, který lze používat jako jednovrstvou nebo dvouvrstvou tepel-
nou izolaci na ocelovém plechu ploché střechy.

číslo produktu název výrobku velikost mm x mm tloušťka mm R m2K/w m2 / paleta m3 / paleta

9002028 RAVATHERM SW Roof 40 1200 x 2400 60 1,55 57,60 3,46

9002029 RAVATHERM SW Roof 40 1200 x 2400 80 2,10 43,20 3,46

9002030 RAVATHERM SW Roof 40 1200 x 2400 100 2,60 34,56 3,46

1005957 RAVATHERM SW Roof 40 1200 x 2400 120 3,15 28,80 3,46

1006587 RAVATHERM SW Roof 40 1200 x 2400 140 3,65 25,92 3,63

Pro možnost objednání jiných rozměrů a tloušťek, které nejsou uvedeny v tabulce kontaktujte prosím naše prodejce.

max 3.



TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.
8

ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Hlavní technické parametry:

Součinitel tepelné vodivosti: λ = 0,038 W/mK
Pevnost v tlaku při 10% deformaci: 
CS(10) > 50 kPa
Pevnost v tahu: TR ≥ 15 kPa
Bodové zatížení: PL(5) ≥ 500 N
Třída hořlavosti: A1

Vlastnosti výrobku:
•  hydrofobní
•  nehořlavý, reakce na oheň: A1
•  vyroben z přírodních surovin

Výhody výrobku
•  snadné řezání a aplikace
•  vodoodpudivý
•  nehořlavý
•  trvanlivý, zachovává si svoje vlastnosti
•  vynikající zvukové a tepelně-izolační vlastnosti
•  vysoká teplota tání

Technický list výrobku – RAVATHERMTM SW Roof 50
MW – EN13162 – T4 – DS(70,90) – CS(10)50 – TR15 – PL(5)500 – WS – WL(P) – MU1

RAVATHERM SW SW Roof 50 je výrobek z minerální vaty, který lze používat jako jednovrstvou nebo dvouvrstvou tepelnou 
izolaci na ocelovém plechu ploché střechy.

číslo produktu název výrobku velikost mm x mm tloušťka mm R m2K/w m2 / paleta m3 / paleta

9002031 RAVATHERM SW Roof 50 1200 x 2400 60 1,55 57,60 3,46

9002032 RAVATHERM SW Roof 50 1200 x 2400 80 2,10 43,20 3,46

9002033 RAVATHERM SW Roof 50 1200 x 2400 100 2,60 34,56 3,46

1005947 RAVATHERM SW Roof 50 1200 x 2400 120 3,15 28,80 3,46

1005951 RAVATHERM SW Roof 50 1200 x 2400 140 3,65 25,92 3,63

Pro možnost objednání jiných rozměrů a tloušťek, které nejsou uvedeny v tabulce kontaktujte prosím naše prodejce.

max 3.



9
TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Výhody výrobku
•  snadné řezání a aplikace
•  vodoodpudivý
•  nehořlavý
•  trvanlivý, zachovává si svoje vlastnosti
•  vynikající zvukové a tepelně-izolační vlastnosti
•  vysoká teplota tání
•  vysoké bodové zatížení

Vlastnosti výrobku:
•  hydrofobní
•  nehořlavý, reakce na oheň: A1
•  vyroben z přírodních surovin

Hlavní technické parametry:

Součinitel tepelné vodivosti: λ = 0,039 W/mK
Pevnost v tlaku při 10% deformaci: 
CS(10) > 60 kPa
Pevnost v tahu: TR ≥ 15 kPa
Bodové zatížení: PL(5) ≥ 600 N
Třída hořlavosti: A1

Technický list výrobku – RAVATHERMTM SW Roof 60
MW – EN13162 – T4 – DS(70,90) – CS(10)60 – TR15 – PL(5)600 – WS – WL(P) – MU1

RAVATHERM SW SW Roof 60 je výrobek z minerální vaty, který lze používat jako jednovrstvou nebo dvouvrstvou tepelnou 
izolaci na ocelovém plechu ploché střechy.

číslo produktu název výrobku velikost mm x mm tloušťka mm R m2K/w m2 / paleta m3 / paleta

1005937 RAVATHERM SW Roof 60 1200 x 2400 60 1,50 57,60 3,46

1005938 RAVATHERM SW Roof 60 1200 x 2400 80 2,05 43,20 3,46

1005939 RAVATHERM SW Roof 60 1200 x 2400 90 2,30 37,44 3,37

1005940 RAVATHERM SW Roof 60 1200 x 2400 100 2,55 34,56 3,46

1005941 RAVATHERM SW Roof 60 1200 x 2400 120 3,05 28,80 3,46

Pro možnost objednání jiných rozměrů a tloušťek, které nejsou uvedeny v tabulce kontaktujte prosím naše prodejce.

max 3.



TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.
10

ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Hlavní technické parametry:

Součinitel tepelné vodivosti: λ = 0,039 W/mK
Pevnost v tlaku při 10% deformaci: 
CS(10) > 70 kPa
Pevnost v tahu: TR ≥ 15 kPa
Bodové zatížení: PL(5) ≥ 700 N
Třída hořlavosti: A1

Vlastnosti výrobku:
•  hydrofobní
•  nehořlavý, reakce na oheň: A1
•  vyroben z přírodních surovin

Výhody výrobku
•  snadné řezání a aplikace
•  vodoodpudivý
•  nehořlavý
•  trvanlivý, zachovává si svoje vlastnosti
•  vynikající zvukové a tepelně-izolační vlastnosti
•  vysoká teplota tání
•  vysoké bodové zatížení

Technický list výrobku – RAVATHERMTM SW Roof 70
MW – EN13162 – T4 – DS(70,90) – CS(10)70 – TR15 – PL(5)700 – WS – WL(P) – MU1

RAVATHERM SW SW Roof 70 je výrobek z minerální vaty s vysokou objemovou hmotností, který lze používat jako jednovrst-
vou nebo dvouvrstvou tepelnou izolaci na ocelovém plechu ploché střechy.

max 3.

číslo produktu název výrobku velikost mm x mm tloušťka mm R m2K/w m2 / paleta m3 / paleta

1006070 RAVATHERM SW Roof 70 1200 x 2400 50 1,30 69,12 3,46

1005929 RAVATHERM SW Roof 70 1200 x 2400 60 1,50 57,60 3,46

9002035 RAVATHERM SW Roof 70 1200 x 2400 80 2,05 43,20 3,46

1005656 RAVATHERM SW Roof 70 1200 x 2400 100 2,55 34,56 3,46

1005935 RAVATHERM SW Roof 70 1200 x 2400 120 3,05 28,80 3,46

Pro možnost objednání jiných rozměrů a tloušťek, které nejsou uvedeny v tabulce kontaktujte prosím naše prodejce.



11
TM Ochranná známka společnosti Ravago S.A.ravagobuildingsolutions.com/cz/cs/

Informace o skladování

max 2. max 4.
max 3.

1. Palety lze dávat na sebe.

5. Výrobek musí být sklado-
ván uvnitř.

2. Palety nelze dávat na 
sebe .

6. Výrobek lze skladovat 
venku, ale pouze v neporu-
šeném obalu.

3. Na paletu lze umístit maxi-
málně 4 vrstvy balíků.

7. Produkt musí být sklado-
ván na uzavřeném a suchém 
místě.

4. Na sebe lze dát až 3 pale-
ty, krajní pouze 2.

8. Výrobek musí být sklado-
ván na suchém povrchu a na 
místě chráněném před vlh-
kostí.

Výrobky RAVATHERMTM SW musí být skladovány na suché a vodorovné ploše. Produkt by měl být skladován venku v ne-
porušeném obalu a některé výrobky by měly být skladovány pouze uvnitř! Skladované palety musí být chráněny před vodou 
a mechanickými nárazy, které mohou způsobit poškození obalu nebo výrobku. Upozornění! Při skládání palet může dojít  
k poškození výrobku. V takovém případě nemůžeme přijmout reklamaci. Tyto ikony poskytují podrobné informace o skladování 
výrobků z našeho katalogu.



ravatherm.com/cz/cs/ ravagobuildingsolutions.com

CZ-2301-1.1-E

Distributor:

RAVAGO BUILDING SOLUTIONS SLOVAKIA S.R.O.
Janoškova 10 - 831 03 Bratislava (Slovakia)

tel. +421 244 459 073-5,
e-mail: ravago.cz@ravago.com


